terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentário totalizando R$ 3.360.240,82 ( três milhões trezentos e sessenta mil

duzentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos ) a saber:

DECRETO FINANCEIRO Nº 31 DE 24 DE MARÇO DE 2023

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por ANULACAO DE DOTACAO

no valor de 3.360.240,82 ( três milhões trezentos e sessenta mil duzentos e quarenta

reais e oitenta e dois centavos ) , para fins que se especifica e da outras providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2277/2022 de 29 de Dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2195 - FOMENTO ÀS ORGANIZAÇÕES DA SOCIDADE CIVIL

3.3.50.92.00-15000000 60.000,00DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

60.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 60.000,00

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.1.91.13.00-15001001 400.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.11.00-15401070 300.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

700.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 700.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2007 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENS. FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00-15401070 2.280.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

2.280.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 2.280.000,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2110 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DO TRABALHADOR - CEREST

3.3.90.39.00-16000000 4.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.39.00-15001002 4.640,82OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

8.640,82Total por Ação:

Total por Unidade: 8.640,82

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1151 - CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

3Página    1  de

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C8A2D23079603520A8E787C34AE1155

terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

4.4.90.51.00-17040000 110.000,00OBRAS E INSTALAÇÕES

3.3.90.39.00-15000000 111.600,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

4.4.90.51.00-15000000 90.000,00OBRAS E INSTALAÇÕES

311.600,00Total por Ação:

Total por Unidade: 311.600,00

3.360.240,82Total:

Artigo 2º

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art.

43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

DOTAÇÕES ANULADAS

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2012 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.48.00-15000000 60.000,00OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

60.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 60.000,00

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.1.90.94.00-15001001 400.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

400.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 400.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2005 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENS. INFANTIL - CRECHE

3.1.90.11.00-15401070 300.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.11.00-15401070 2.280.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

2.580.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 2.580.000,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2109 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

4.4.90.52.00-15001002 4.640,82EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.3.90.30.00-16000000 4.000,00MATERIAL DE CONSUMO

8.640,82Total por Ação:

Total por Unidade: 8.640,82

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1017 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.90.51.00-17040000 110.000,00OBRAS E INSTALAÇÕES

3.3.90.39.00-15000000 111.600,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

4.4.90.51.00-15000000 90.000,00OBRAS E INSTALAÇÕES

3Página    2  de

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C8A2D23079603520A8E787C34AE1155

terça-feira, 11 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

ENTIDADE GESTORA: GERAL

311.600,00Total por Ação:

Total por Unidade: 311.600,00

3.360.240,82Total:

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Artigo 4º

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fica  Secretário Municipal de Finanças autorizado  a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 24 de Março de 2023

Artigo 3º

3Página    3  de

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C8A2D23079603520A8E787C34AE1155

		2023-04-11T11:22:32-0300